[image: Kir_03_edited]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

11 марта 2025 г.                                      г. Новопавловск                                                    № 78-р

О внесении изменения в детальный план-график реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры» на 2025 год

[bookmark: sub_1]В соответствии с решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края от 20 февраля 2025 года № 338 «О внесении изменений
в решение Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края
от 19 декабря 2024 года № 315 «О бюджете Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

1. Внести изменения в детальный план-график, утвержденный распоряжением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 24 декабря 2024 года № 516-р «Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры» на 2025 год», изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям
и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее распоряжение на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Документы».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Тупиченко Е.В.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы
Кировского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    М-Т.З. Магомедов

Проект вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края                                                            Е.В. Тупиченко

Визируют:

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева

Начальник правового отдела администрации                                    И.В. Яковенко

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко

Исполняющий обязанности начальника отдела
экономического развития и торговли администрации                        А.Н. Курков

Начальник финансового управления
администрации                                                                                Г.В. Самохвалова

Начальник отдела культуры администрации                                   Е.А. Овчаренко

Проект подготовлен отделом культуры администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края
от 11 марта 2025г. № 78-р

[bookmark: _GoBack]
[bookmark: P1549]Детальный план-график реализации муниципальной
программы Кировского муниципального округа Ставропольского края «Развитие культуры» на 2025 год
	№
п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответствен
ный исполнитель (должность/Ф.И.О.)
	Дата наступле
ния контроль
ного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	бюджет муниципального округа, всего
	в том числе:
	налоговые расходы
местные бюджеты
	средства участников Программы

	Федераль
ный бюджет
	краевой бюджет
	бюджет муниципального округа

	Юриди
ческие лица
	Индивидуальные предпри
нима
тели, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Кировского муниципального округа «Развитие культуры», всего
	Начальник отдела культуры администрации Кировского муниципального округа Овчаренко Е.А. (далее – начальник отдела культуры)
	х
	286 404,77
	0,00
	78 384,40

	208 020,37
	0,00
	х
	380,00

	1.
	Подпрограмма
«Организация культурно-досуговой деятельности»
	Начальник отдела культуры
	х
	191 111,33
	0,00
	78 048,63
	113 062,70
	0,00
	х
	380,00

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.
Организация и осуществление культурно-досуговой деятельности на территории Кировского муниципального округа
	Начальник отдела культуры
	х
	78 980,13

	0,00
	0,00
	78 980,13
	0,00
	х
	0,00

	1.1.1.
	Контрольное событие 1.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (выплата заработной платы работникам, оплата договоров ГПХ, выплата пособия по социальной помощи (меры социальной поддержки), приобретения оборудования и т.д.)
	Начальник отдела культуры
	Даты выплаты заработной платы: 8 и 23 числа каждого месяца
	х

	х

	х

	х

	х
	х
	х

	1.1.2.
	Контрольное событие 2.
Расходы на промывку и опрессовку систем отопления в муниципальных организациях
	Начальник отдела культуры
	30.12.2025
	х

	х

	х

	х

	х
	х
	х

	1.1.3.
	Контрольное событие 3.
Проведение работ по огнезащитной обработке в муниципальных организациях
	Начальник отдела культуры
	30.12.2025
	х

	х
	х
	х

	х
	х
	х

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.
Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Кировского муниципального округа
	Начальник отдела культуры
	х
	112 131,20
	0,00
	78 048,63
	34 082,57
	0,00
	х
	х

	1.2.1.
	Контрольное событие 4.
Организация деятельности по работе кинозалов в домах культуры Кировского муниципального округа и укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	Начальник отдела культуры
	30.12.2025
	х

	х
	х
	х

	х

	х
	х

	1.2.2.
	Контрольное событие 5.
Заключение соглашения о предоставлении субсидии на обеспечение развития и укрепления МТБ домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	Начальник отдела культуры
	30.12.2025
	х

	х
	х
	х

	х

	х
	х

	1.2.3.
	Контрольное событие 6.
Заключено соглашение о предоставлении субсидии на проведение капитального ремонта МКУК «ДК им. С.М. Романько города Новопавловска»
	Начальник отдела культуры
	30.12.2025
	х

	х
	х
	х

	х

	х
	х

	1.2.4.
	Контрольное событие 7.
Ремонт танцевального зала в МКУК «ДК ст.Зольская»
	Начальник отдела культуры
	30.12.2025
	х

	х
	х
	х

	х

	х
	х

	1.2.5.
	Контрольное событие 8.
Приобретение телевизора, очков виртуальной реальности и укомплектование специального кабинета в МКУК «ДК ст.Зольской»
	Начальник отдела культуры
	30.12.2025
	х

	х
	х
	х

	х

	х
	х

	1.2.6.
	Контрольное событие 9.
Приобретение оборудования для уличного показа фильмов в МКУК «ДК ст.Зольской»
	Начальник отдела культуры
	30.12.2025
	х

	х
	х
	х

	х

	х
	х

	1.2.7.
	Контрольное событие 10.
Приобретение проекционного оборудования (экран и проектор) для зрительного зала в МКУК «ДК ст.Комосмолец»
	Начальник отдела культуры
	30.12.2025
	х

	х
	х
	х

	х

	х
	х

	1.2.8.
	Контрольное событие 11.
Приобретение кресел для конференц-зала в МКУК «ДК с. Орловка»
	Начальник отдела культуры
	30.12.2025
	х

	х
	х
	х

	х

	х
	х

	2.
	Подпрограмма «Развитие системы библиотечного обслуживания населения Кировского городского округа»
	Начальник отдела культуры
	х
	28 095,40
	0,00
	335,77
	27 759,63
	0,00
	х
	х

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. Комплектование книжных фондов библиотек Кировского муниципального округа
	Начальник отдела культуры
	х
	640,77
	0,00
	335,77
	305,00
	0,00
	х
	х

	2.1.1.
	Контрольное событие13.
Заключено соглашения о предоставлении субсидии на комплектование книжных фондов библиотек из краевого бюджета
	Начальник отдела культуры
	30.06.2025

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2. Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей муниципальных библиотек Кировского муниципального округа
	Начальник отдела культуры
	х
	27 454,63
	0,00
	0,00
	27 454,63
	0,00
	х
	х

	2.2.1.
	Контрольное событие 14.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (выплата заработной платы работникам, выплата пособия по социальной помощи (меры социальной поддержки), приобретения оборудования и т.д.)
	Начальник отдела культуры
	Даты выплаты заработной платы: 8 и 23 числа каждого месяца
	х
	х
	х

	х

	х
	х
	х

	3.
	Подпрограмма «Развитие музейной деятельности»
	Начальник отдела культуры
	х
	5 109,68
	0,00
	0,00
	5 109,68
	0,00
	х
	х

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1.
Пополнение, учет, обработка и хранение музейного фонда
	Начальник отдела культуры
	х
	5 109,68
	0,00
	0,00
	5 109,68
	0,00
	х
	х

	3.1.1.
	Контрольное событие 15.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами (выплата заработной платы работникам, выплата пособия по социальной помощи (меры социальной поддержки), приобретения оборудования и т.д.)
	Начальник отдела культуры
	Даты выплаты заработной платы: 8 и 23 числа каждого месяца
	х

	х
	х

	х

	х
	х
	х

	4.
	Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры»
	Начальник отдела культуры
	х
	52 512,31
	0,00
	х
	52 512,31
	0,00
	х
	х

	4.1.
	Основное мероприятие 4.1.
Создание условий для деятельности учреждений дополнительного образования в сфере культуры Кировского муниципального округа
	Начальник отдела культуры
	х
	52 512,31
	0,00
	х
	52 512,31
	0,00
	х
	х

	4.1.2.
	Контрольное событие 16.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным учреждениям (выплата заработной платы работникам, выплата пособия по социальной помощи (меры социальной поддержки), приобретения оборудования и т.д.)
	Начальник отдела культуры
	Даты выплаты заработной платы: 8 и 23 числа каждого месяца
	х

	х

	х

	х

	х

	х
	х

	4.1.3.
	Контрольное событие 17.
Расходы на промывку и опрессовку систем отопления в муниципальных организациях
	Начальник отдела культуры
	31.12.2025
	х

	х

	х

	х

	х

	х
	х

	4.1.4.
	Контрольное событие 18.
Проведение специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях
	Начальник отдела культуры
	31.12.2025
	х

	х
	х
	х

	х

	х
	х

	4.1.5.
	Контрольное событие 19.
Расходы на развитие материально-технической базы муниципальных учреждений, оказывающих платные услуги
	Начальник отдела культуры
	31.12.2025
	х

	х

	х

	х

	х

	х
	х

	4.1.6.
	Контрольное событие 20.
Расходы на проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципальных учреждений и органов управления
	Начальник отдела культуры
	31.12.2025
	х

	х

	х

	х

	х

	х
	х

	4.1.7.
	Контрольное событие 21.
Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования
	Начальник отдела культуры
	31.12.2025

	5.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие культуры» и общепрограммные мероприятия»
	Начальник отдела культуры
	х
	9 576,05
	0,00
	0,00
	9 576,05

	0,00
	х
	х

	5.1.
	Основное мероприятие 5.1. Обеспечение деятельности по реализации Программы
	Начальник отдела культуры
	х
	8 044,05
	0,00
	0,00
	8 044,05
	0,00
	х
	х

	[bookmark: _Hlk103668297]5.1.1.
	Контрольное событие 22.
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Начальник отдела культуры
	Даты выплаты заработной платы: 8 и 23 числа каждого месяца
	х

	х

	х

	х

	х

	х
	х

	5.1.2.
	Контрольное событие 23.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	Начальник отдела культуры
	Даты выплаты заработной платы: 8 и 23 числа каждого месяца

	х

	х

	х
	х

	х

	х
	х

	5.2.
	Основное мероприятие 5.2. Проведение мероприятий муниципального округа
	Начальник отдела культуры
	х
	1 532,00
	0,00
	0,00
	1 532,00
	0,00
	х
	х

	5.2.1.
	Контрольное событие 24.
Проведены народные гуляния:
- День работника культуры;
- Празднование 80-й годовщины Победы в ВОВ;
- День России;
- День города Новопавловска и Кировского района;
- День народного единства
	Начальник отдела культуры
	31.03.2025
30.06.2025
30.09.2025
30.12.2025

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.2.2.
	Контрольное событие 25.
Проведены фестивали и конкурсы:
- окружной патриотический фестиваль «Живая память»;
- окружной конкурс «Песни Великой Победы»;
- фестиваль народного творчества ко Дню России;
- окружной фестиваль «Яблочный спас»;
- окружной фестиваль-конкурс «Пой, гитара»;
- окружной конкурс «Единение культур – единение России»
	Начальник отдела культуры
	31.03.2025
30.06.2025
30.09.2025
30.12.2025

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Управляющий делами администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                                                                                     Т.Ю. Яковлева
image1.jpeg